ПРОТОКОЛ №1
 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения, органов Администрации Палочкинского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 21 февраля  2018 года

Место проведения: с. Палочка, ул.Молодежная,26

Начало заседания: 1200

 Присутствовали:

Заместитель председателя – Почина Марина Прокопьевна, ведущий  специалист по финансам Администрации Палочкинского сельского поселения;

Секретарь комиссии – Чупина Екатерина Николаевна, управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения;

Члены комиссии:

Русинова Марина Александровна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Корягина Гюльнара Игоревна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Пешкова Людмила Владимировна, бухгалтер Администрации Палочкинского сельского поселения;

Завьялова Ольга Сергеевна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Повестка дня:

    1. О сроках   предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем  муниципальным служащим  на праве собственности. Порядок и ответственность заполнения данных сведений.
Докладчик: Чупина Е.Н.
          2. Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению.

Докладчик: Чупина Е.Н.
Заседание комиссии открыла заместитель председателя комиссии М.П. Почина, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 6 /семь /, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

РЕШИЛИ: данную информацию принять к сведению
Проголосовали: ЗА 7/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Чупину Е.Н. , она сказала о том, что на основании принятого НПА «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в Администрации Палочкинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(и) и несовершеннолетних детей» необходимо в срок представить данные сведения, напомнила   о правильности и об ответственности за  их заполнения.
ВЫСТУПИЛИ:

Пешкова Л.В.: Предложила данную  информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ: данную информацию принять к сведению
Проголосовали: ЗА 6/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Чупину Е.Н.
 В своем выступлении Чупина Е.Н. сказала о том, что  в Администрацию Палочкинского сельского поселения обращений граждан и представителей организаций о:

· некорректном поведении служащих;
· несоблюдении норм служебной,
· профессиональной этики;

· нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению за 1 квартал  2018 года не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:

Корягина Г.И.   Она предложила информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 6/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 13:00
	Заместитель председателя комиссии

	М.П.Почина

	Секретарь комиссии

	Е.Н. Чупина